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مسکو: آماده میانجی گری میان 
ایران و عربستان هستیم

معاون وزیر امور خارجه روسیه دیروز در اظهاراتی 
مطرح کرد که مسکو در صورت نیاز تهران و ریاض، 

آماده میانجی گری برای کاهش تنش هاست.
بــه گزارش وبــگاه خبــری اردوپوینت نوشــت: 
»میخائیــل بوگدانــف، معاون وزیــر امور خارجه 
روســیه در پــی انتشــار گزارشــی در روزنامــه 
وال استریت ژورنال که در آن ادعا شده بود تهدید 
حمله ای قریب الوقوع از ســوی ایران به مواضعی 
در عربســتان و اربیل عراق وجود دارد، گفت: »ما 
همیشــه آماده بوده ایم و تــاش کرده ایم که در 
صورت نیاز دوســتان مان در تهران و ریاض، نقش 

میانجی داشته باشیم.«
بوگدانف در این راســتا بیان کرد: »ما با دوستان 
ســعودی و ایرانی مان در تماسیم. ما از حل وفصل 
تمامی اختافات و سوءتفاهم ها پای میز مذاکره و 

در چارچوب گفتمانی سازنده حمایت می کنیم.«
 اظهــارات این مقــام روس در پــی این مطرح 
می شــود که مقامــات آمریکایی و عربســتانی، 
اخیرا در گفت وگو با روزنامه وال استریت ژورنال 
ایالات متحده مدعی شدند که ریاض و واشنگتن 
به دلیل دریافت اطاعاتــی مبنی بر اینکه ایران 
ممکــن اســت در آینده نزدیک بــرای حمله به 
عربستان سعودی و عراق آماده شود، در وضعیت 

هشدار قرار گرفتند.
وال استریت ژورنال اخیرا در گزارشی ادعا کرد که 
ایران ممکن است به زودی به اهدافی در عربستان 
ســعودی و شــهر اربیل عراق حمله کند تا توجه 
افکار عمومی را از اعتراضات داخلی منحرف کند. 
در این گزارش، با اشــاره به اینکه عربســتان این 
اطاعات را با مقامات آمریکایی در میان گذاشــته 
است، ادعا شده است که ارتش دو کشور و برخی 

دیگر از کشورها به حالت آماده باش در آمده اند.
یکی از مقامات شــورای امنیت ملی کاخ سفید در 
این باره به خبرنگار خبرگزاری آناتولی گفت: »ما 
نگران تهدید ایران هســتیم و از طریق کانال های 
نظامی و اطاعاتی با عربســتان سعودی در تماس 
دائم هستیم. در انجام هیچ گونه اقدامی برای دفاع 
از منافع خود و شــرکای خــود در منطقه تردید 

نخواهیم کرد.«
این در شرایطی است که ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران، اخیرا در پاسخ به سوال 
خبرنگاران در مورد گزارش منتشر شده در روزنامه 
وال اســتریت ژورنال مبنی بر تهدیداتی علیه یکی 
از کشــورهای منطقه گفت: »اینگونه خبرســازی 
هــای مغرضانه از ســوی برخی محافــل غربی و 
صهیونیســتی با هدف ایجاد فضــای منفی علیه 
جمهوری اسامی ایران و تخریب روندهای مثبت 

جاری با کشورهای منطقه صورت می گیرد.«
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه تاکیــد کرد: 
»جمهوری اسامی ایران بر اساس احترام متقابل و 
در چارچوب اصول و قواعد بین المللی، به سیاست 
حســن همجواری با همســایگان ادامه می دهد و 
برقراری و ارتقــای ثبات و امنیت در منطقه را در 
برقراری تعامل ســازنده با همسایگان می داند و با 

جدیت آن را ادامه خواهد داد.«

مکرون: باید روش مقابله با ایران 
را تغییر دهیم

رئیس جمهور فرانســه با طرح ادعاهایی گفت که 
روش مقابله با ایران باید تغییر یابد.

به گزارش ایســنا، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانســه در حاشیه نشســت تغییرات آب وهوایی 
موسوم به »کوپ۲۷« در شهر شرم الشیخ مصر در 
گفت وگو با شبکه العربیه مدعی شد که تهدیدات 
ایــران از چارچوب منطقه ای خارج شــده و باید 
روش مقابله بــا تهدیدات ایران در جهان را تغییر 

دهیم.
او گفت که بــرای مقابله با آن چه تهدیدات ایران 
می خوانــد باید به طور منظم تاش کنیم. مکرون 
همچنین تاکید کرد که باید این مســاله تضمین 
شــود که ملت ایران از تحریم هــا علیه نظام این 

کشور تاثیر نپذیرد.

گفت وگوی نتانیاهو با بایدن درباره 
ایران 

بنیامیــن نتانیاهــو که به تازگــی ائتافش پیروز 
انتخابات رژیم صهیونیستی شد، در تماسی تلفنی 
با رییس جمهــور آمریکا به تکرار ادعاهایش علیه 

نقش ایران در منطقه پرداخت.
بــه گــزارش شــبکه آی۲۴، بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی، برای اولین 
بار پس از پیــروزی ائتافــش در انتخابات رژیم 
صهیونیســتی با جو بایدن، رییس جمهور آمریکا 
گفت وگو کرد و بایدن پیروزی نخســت وزیر آینده 

این رژیم را به او تبریک گفت. 
طبق اعام حزب لیکــود، بایدن به نتانیاهو گفت 
که تعهد او به رژیم اســراییل، تردیدناپذیر است. 
نتانیاهو نیز در این تمــاس تلفنی به بایدن گفت 
که آن دو موجب ایجــاد توافق های صلح تاریخی 
بیشتری خواهند شــد و روابط آمریکا و اسراییل 

»قوی تر از همیشه« است.
او از بایدن برای تعهد و دوستی دیرینه اش نسبت 
به رژیم اسرائیل قدردانی کرده و به رئیس جمهور 
آمریکا گفت که مــا می توانیم به توافق های صلح 
بیشتری دست پیدا کنیم و برای آن چه تجاوزات 
ایــران می خواند کاری بکنیم. کاخ ســفید نیز در 
بیانیه ای جداگانه، این تماس تلفنی را تایید کرده 

و به برخی جزئیات آن اشاره کرد.

خبر

همدلی| محســن رفیــق: افزایــش دامنه 
تهاجم های روسیه بر علیه اوکراین، آنچنان عرصه 
را بر دولت کی یف تنگ کرده اســت که بار دیگر 
اوکراین از احتمال مذاکرات به مقام های روســی 
سخن گفته است. اوکراین و روسیه از زمان آغاز 
جنگ دو کشور در ۲۴ فوریه، چند دور مذاکرات 
صلح را برگــزار کردند. آخرین دور مذاکرات آنها 
مربوط به ۲۹ مارس در اســتانبول بود که بدون 
نتیجه به پایان رســید و مذاکــرات دو طرف از 
آن زمان تاکنون در بن بســت قرار گرفته است. 
این در شــرایطی اســت که اواخر ماه سپتامبر، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت که 
مسکو همچنان رویکرد باز نسبت به مذاکرات با 
کی یف دارد و از اوکراین خواســت تا خصومت ها 
را متوقف کند. در آن زمان، زلنســکی گفته بود 
که کی یف آماده گفت وگو با مسکو است اما تنها 
در صورتی که رئیس جمهور دیگری در روسیه به 

قدرت برسد.
با این وجود، رئیس جمهور اوکراین به تازگی و در 
پی گمانه زنی رسانه های غربی درباره اعمال فشار 
دولت بایدن بر کی یف بــرای اعام آمادگی اش 
برای گفتگو با مسکو، شرایطش را برای مذاکرات 
صلح با روسیه مشخص کرد. به گزارش روزنامه 
واشنگتن پست، دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در گفتگوهای خصوصی کی یف را تشویق 
کرده تا آمادگی خود را برای مذاکره با مسکو نشان 
دهد. در همین زمینه، ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین در بیانیه ای که با انتشار یک ویدیو 
در پیام رســان تلگرام منتشر کرد شرایط خود را 
برای مذاکرات با روســیه برشمرده و گفت: »یک 
بار دیگر اعام می کنم که احیای تمامیت ارضی، 
احترام به منشــور سازمان ملل، پرداخت غرامت 
برای تمام خســارات ناشی از جنگ، مجازات هر 
جنایتکار جنگی و ارائه تضمین ها برای عدم تکرار 
این کار، از شرایط کاما قابل درک ما برای گفتگو 

با مقام های اوکراینی است.«
این در شــرایطی است که پیشــتر، سخنگوی 
کرملین گفته بود که روسیه درخصوص مذاکرات 
با اوکراین آماده اســت امــا هر توافقی با کی یف 
ارزش و اعتبار چندانی ندارد زیرا می تواند توسط 
غرب فسخ شود. به گزارش راشا تودی، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین طی مصاحبه ای با 
تلویزیون روســیه عنوان کرد:»هرگونه مشارکت 
دیپلماتیک تک جانبه با اوکراین بعید اســت به 
موفقیت ختم شود زیرا تصمیم نهایی به واشنگتن 

بستگی دارد.«
پســکوف در ادامه این مصاحبه خاطرنشان کرد: 
»گفت وگو با کی یف غیرممکن اســت. روســیه 
سعی داشــت تا نســبت به آنچه در ماه مارس 
اتفاق افتاد، با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکراین توافق کند اما چنین توافق هایی بی ارزش 
هســتند زیرا فورا و به دستور بازیگرانی از خارج 
می توانند، لغو شــوند.« ســخنگوی کرملین به 

چندین دور از گفت وگوهایی که اواخر ماه فوریه و 
ماه مارس برگزار شد، اشاره کرد که این تاش های 
دیپلماتیک نتوانســت خصومت ها میان این دو 
کشــور را متوقف کند. در عین حال، پســکوف 
گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
آماده گفت وگو درخصوص مسئله اوکراین است. 
او در پایان اضافه کرد: »رئیس جمهور پوتین بارها 
گفته که نسبت به روند مذاکرات آماده است، اما 
نمی دانیم که آیا اوکراینی ها نیز آماده هستند یا 
خیر اما غرب باید نسبت به این مسئله آگاه باشد 

و آن را بشنود.«
در همیــن حال، روزنامه وال اســتریت ژورنال به 
تازگی گزارش داد که مشاور امنیت ملی آمریکا 
در ماه های اخیر یک سری تماس های محرمانه 
با دستیار ارشــد رئیس جمهوری روسیه و دبیر 
شــورای امنیت این کشــور داشــته است. این 
نشریه به نقل از مقام های آمریکایی و متحدانی 
که نخواستند نام شان فاش شود، گزارش داد که 
تماس های جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا با یوری اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه و نیکولای پاتروشف، دبیر 
شورای امنیت روسیه با هدف کاستن از خطرات 
یک درگیری گســترده تر بر سر اوکراین و علیه 
استفاده از تسلیحات هســته ای بوده است. این 
روزنامه آمریکایی به نقــل از مقام ها گزارش داد: 
»هدف از ایــن اقدامات، محافظت در برابر خطر 
تشدید تنش و باز نگه داشتن کانال های ارتباطی 
و نه بحــث درباره حل و فصل جنگ در اوکراین 
بوده است.« منابع این روزنامه به زمان دقیق انجام 
این تماس ها یا تعداد دقیق آنها اشاره ای نکرده اند. 
سرویس مطبوعاتی ســالیوان هم هنوز واقعیت 

چنین مذاکراتی را تایید نکرده است.

از ســوی دیگر، رئیس جمهوری ســابق روسیه 
گفــت که یکی از دلایل کلیدی حمله روســیه 
به اوکراین، تهدید کی یف نســبت به ازسرگیری 
برنامه هســته ای خودش بود. به گزارش ایسنا، 
دیمیتری مدودف، رئیس جمهور و نخســت وزیر 
سابق روسیه و معاون کنونی شورای امنیت این 
کشور در مطلبی برای شبکه خبری وی کونتاکته 
نوشــت: »مقامات اوکراین امروز به دلیل دست 
برداشــتن از ساح های هســته ای خود پس از 
فروپاشی شــوروی به تلخی اشک می ریزند.« به 
گفته مدودف، کی یف ساح های هسته ای خود را 
به دستور اربابان کنونی خود در واشنگتن رها کرد 
و تمامی رؤسای جمهوری اوکراین اذعان دارند که 
این کار از روی اجبار بوده است. مدودف تصریح 
کرد: »اوکراین آشــکارا می گوید که حاضر است 
علیه روسیه از ساح هسته ای استفاده کند.آنها 
نشانه های شفافی در این باره ارائه کرده اند، تهدید 
کرده اند که برنامه هسته ای خود را از  سر خواهند 
گرفت. این یکی از دلایل آغاز عملیات ویژه نظامی 

حمله روسیه به اوکراین بود.«
با این وجود بیشتر ناظران سیاسی بر این باورند 
که تجزیه اوکراین خاف قواعد بین المللی است و 
همه پرسی در شرایط جنگی نمی تواند مشروعیت 
داشته باشد. به عقیده این صاحب نظران، جهان 
به این نیاز دارد تا این جنگ تمام شــود و برای 
این هدف باید از فرصت گفت وگو بین دو کشور 
استفاده کرد. در همین زمینه، حسن بهشتی پور 
کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با ایسنا 
در تحلیل خود نســبت به تداوم جنگ روسیه و 
اوکراین و تبعات آن در این منطقه اظهار کرد: » 
اوکراین اعام کرده تا زمانی که خاک کشورش در 
اشغال است پای مذاکره نمی آید لذا تصور می کنم 

روسیه ابتکار صلح را در پیش گرفته و یک طرفه 
ترک مخاصمه کند تا اوکراین هم تحت فشــار 
بیشتر برای پایان دادن جنگ با روسیه قرار گیرد. 
روسیه امیدوار است زمستان سخت آینده اروپا را 
وادار به تجدید نظر کند گرچه بعید است چنین 

تجدید نظری انجام شود.«
بهشتی پور درباره این که برخی رسانه های غرب 
از تشــویق دولت آمریکا به رهبران اوکراین برای 
مذاکره با روســیه خبر داده اند، گفت: »ایرادی 
ندارد که اوکراین هم تحت فشــار برای مذاکره 
با روسیه قرار گیرد، معتقدم هزار ساعت مذاکره 
برای صلح بهتر از جنگ است، اگر چنین مساله ای 
واقعیت داشــته باشد کار خوبی است و به ایجاد 
ثبات کمک می کند. واقعا جهان نیاز دارد تا این 
جنگ تمام شــود، امنیت مــواد غذایی به خطر 
افتاده اســت، افزایش قیمت فسفات و کودهای 
شــیمیایی معضاتی را به وجود آورده و هر چه 
زودتر جنگ پایان یابد امنیت انرژی و انسان ها نیز 

تامین می شود.«
این کارشــناس مسائل اوراسیا در تحلیل خود از 
این که برخی کشــورهای ثالث تاش دارند تا به 
نوعی پای ایران را به جنگ میان روسیه و اوکراین 
بکشــانند، اظهار کرد: »بهترین موضع ایران این 
است که بی طرف مثبت باشد به این معنا که هم با 
روسیه و هم با اوکراین ارتباط داشته باشد و تاش 
کند تا به عنوان نقش میانجی نشان داده شود« او 
تاکید کرد: »همچنین ایران در سیاست های خود 
معتقد است که این جنگ به زیان مردم روسیه و 
اوکراین است و تنها آمریکایی ها از آن سود می برند 
و بهتر اســت هر چه زودتر تمام شــود. لذا فکر 
می کنم ایران برای میانجی گری در جهت رسیدن 
به راه حل منصفانه و عادلانه اعام آمادگی کند.«

کی یف و مسکو برای دور بعدی گفت وگو ها آماده می شوند 

فشار روسیه به اوکراین برای مذاکره

همدلی| جان بولتون،  مشــاور امنیت ملی پیشین آمریکا در 
گفت وگویی با بخش فارســی شبکه بی بی سی که ویدیوی آن 
در صفحه توییتر این شبکه منتشر شده است، با مطرح کردن 
اظهاراتی درباره اتفاقات اخیر ایران و با بیان این که همیشــه 
معتقد بوده اســت که تغییر رژیم ایران باید برنامه سیاســت 
آمریکا باشــد، مدعی شد که ماهیت رژیم ایران همین است و 
رفتار تهران در قبال مسائل بنیادی عوض نخواهد شد. از نظر او، 
روند ایران در برنامه هسته ای هیچگاه تغییر پیدا نخواهد کرد، 
کمک هایش به گروه های تروریستی در سراسر جهان همچنان 
ادامه خواهد داشــت و ســرکوب مردم نیز در این حکومت، 

همیشه وجود خواهد داشت.
او در پاسخ به این سوال که آمریکا چطور می تواند به تغییر رژیم 
در ایران کمک کند، گفت: »من فکر می کنم دولت آمریکا باید 
در مشــورت با گروه های اپوزیسیون، در مشورت با گروه های 
خارج نشــین ایرانی که در شــبکه های اجتماعی بسیار فعال 
هستند و با گروه های داخلی در ایران مرتبط هستند، به آن ها 
چیزی را بدهیم که از همه بیشــتر احتیاج دارند؛ مثا منابع 
مختلف ارتباطات، قابلیت برقراری ارتباطات از منابع خارجی با 

افراد و گروه های مختلف داخل ایران.«
مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا گفت: »اگر جامعه  بین المللی 
به روشنی بگوید که از اپوزیسیون ایرانی حمایت می کند، این 
باعث می شــود که مقامات بلندپایه نظامی در ایران، مقامات 
بلندپایه سپاه پاسداران در ایران این پیام را بگیرند که محبوبیت 

و مشروعیت حکومت در حال فرو ریختن است.«
بولتون در پاسخ به این سوال که آیا از نظر او جو بایدن،  رئیس 
جمهور آمریکا تمایل دارد که فشارهای دیپلماتیک بر ایران را 
افزایش دهد یا نه،  گفت: »من فکر می کنم که این فشــار هم 
باید اقتصادی باشد و هم دیپلماتیک. دولت بایدن الان تحریم 
اقتصــادی را تضعیف کرده و اجازه داده اســت که ایران نفت 
زیادی را به چین بفروشــد. اگر من باشم، جلوی فروش نفت 
ایران به چین را می گیرم و به روشنی هم می گویم که تغییری 

در این زمینه ایجاد نخواهم کرد.«
او که در دولــت دونالد ترامپ، از مخالفان سرســخت توافق 
هســته ای و از حامیان کارزار تحریم هــای آمریکا علیه ایران 
بود، در این راستا ادامه داد: »همچنین روشن خواهم کرد که 
هرگونه مذاکره درباره احیای توافق هســته ای، کا پرونده اش 
بسته شده است و آمریکا هرگز به این توافق برنگردد. من فکر 
می کنم که ما باید به همراه شــرکای اروپایی مان بگوییم که 

این توافق، توافق بدی بوده است و دیگر نباید پی گیری شود. 
همچنیــن باید به اروپایی ها یــادآوری کنیم که ایران چگونه 
از روســیه حمایت می کند و رفتــارش در این جنگ اوکراین 

چیست.«
مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا همچنین در پاسخ به این 
سوال که درباره اظهارات حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجــه ایران مبنی بر این که دولــت آمریکا به ایران پیام 
داده اســت که قصد تغییر رژیم در ایــران را ندارد، گفت: 
»مــن فکر می کنم که ما باید به دنبال تغییر رژیم در ایران 
باشیم. از نظر من، دولت بایدن در دو سال گذشته با تاش 
برای زنده کردن توافق هسته ای سال ۲۰۱۵، اشتباه بزرگی 
مرتکب شــده اســت. وقتی رئیس جمهور آمریکا خودش 
می گوید کــه مردم ایران باید آزاد شــوند، لکه ننگی برای 

آمریکا خواهد بود اگر کاری نکند.«
در ادامه این گفت وگو،  بولتون درپاســخ به این که با توجه به 
نزدیکی روابط ایران و روسیه، تغییر رژیم در ایران چقدر ممکن 
است، مدعی شد: »من فکر می کنم به اراده مردم بستگی زیادی 
دارد. خیلی در مواردی می بینیم که به نظر می رسد حکومت در 
کنترل است ولی زیرساخت های آن به شدت فرسوده است. من 
فکر می کنم اگر در ارتش و سپاه پاسداران انشقاق ایجاد شود، 

این می تواند حکومت را دچار فروپاشی بکند.«
او در ادامــه گفت: »اگر به انتخابات ســال ۱۳۸۸ در ایران و 
سرکوب هایی که در آن جا شد نگاه کنید، می بینید که چگونه 
الان ســرکوب ها گسترده تر شده اند و در بعضی مناطق شدت 
گرفته اند. من فکر می کنم فرقش الان این است که اپوزیسیون 
ایران حالا دارد با اســلحه هایی که از پایگاه بســیج )!( گرفته، 

با اســلحه هایی که از نقاط کردستان عراق وارد ایران می شود، 
مسلح می شود. بنابراین، فکر می کنم که چشم انداز یک تاش 
سیستماتیک اپوزیسیون، نه فقط اعتراض، بلکه به کارگیری زور 
و قوه قهریه علیه حکومت با این پیام که، ما دیگر غیر مســلح 
نیستیم، ما می توانیم با سپاه پاسداران مقابله بکنیم، همه  این ها 
نشــان می دهد که جایگاه حکومت ایران الان بسیار بیشتر در 

مخاطره است.«
او در پاسخ به خبرنگار بی بی سی که گفت، »شواهدی نداریم 
که نشان دهد، معترضان در خیابان مسلح هستند«، مدعی شد 
که بگذارید من به شــما بگویم که گزارش هایی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده و ویدیوهایی که در شبکه های اجتماعی 
از ایران منتشر می شود که اتفاقا نشان می دهد ساح در دست 
اپوزیسیون هست. نشان می دهد که بسیاری از نیروهای امنیتی 
از دســت اپوزیســیون فرار می کنند و در برخی موارد، تبادل 
آتش هم وجود داشته است. من فکر نمی کنم که مخصوصا در 

کردستان، مردم برخوردها را تحمل بکنند.«
مشــاور امنیت ملی پیشــین آمریکا در پاسخ به تاکید دوباره 
خبرنگار بی بی سی بر مسلح نبودن معترضان در ایران، گفت: 
»ببینید من تصاویری دیده ام از نیروهای کرد که خارج از ایران، 
در عراق در حال آموزش دیدن هستند. متاسفم که ایران یک 
متمم قانون اساسی ندارد، همان طوری که آمریکا دارد تا مردم 
حق مالکیت اســلحه داشته باشــند وگرنه همین الان مردم 
اســلحه می داشتند و این می تواند تفاوت بزرگی را ایجاد کند. 

ایران احتیاج به یک اپوزیسیون دارد.«
بولتــون در پاســخ به این کــه اگر بــا برگــزاری انتخابات 
میان دوره ای آمریکا، کنترل مجلس نمایندگان آمریکا به دست 
جمهوری خواهان بیفتد، این موضوع تا چه حد می تواند باعث 
تغییر موضــع آمریکا در قبال ایران شــود، توضیح داد: »من 
انتظار دارم که جمهوری خواهان تسلط خودشان را بر مجلس 
نمایندگان احراز بکنند و برخی سیاســت های دولت بایدن را 
تخطئه کنند. در سنا دقیقا نمی دانم چه اتفاقی بیفتد. شاید در 
آن جا هم جمهوری خواهان بتوانند دست بالا را بگیرند ولی واقعا 
فکر نمی کنم که در حمایت از اپوزیسیون ایران و یا حمایت از 
اپوزیسیون اوکراین تغییری به وجود بیاید، صرف نظر از این که 
نتیجه چه باشد. من فکر می کنم بسیاری در جمهوری خواهان 
و دموکرات ها هستند که اصا می خواهند حمایتی نکنند ولی 
به هر حال این ها درصد کمی از جامعه آمریکا و افکار عمومی 

آمریکا را تشکیل می دهند.«

اپوزیسیون ایران با اسلحه در خیابان حضور دارد؟

جان بولتون؛ تخیل به جای تحلیل

تجمع اعتراضی دانشجویان در آرامش برگزار شد
شریف در غیبت لباس شخصی ها

ایــن بیانیه همچنین بــا مضحک خواندن طرح  
ممنوع الورودی دانشــجویان خواهان جمع کردن 
آن شده و افزوده است:»فضای مناسب برای بیان 
اعتراض دانشگاهیان فراهم کنید، امور دانشگاه را 
به خود دانشگاهیان واگذار کنید و مطمئن باشید 
دانشگاهیان بهتر از هرکس دیگری دل سوز فضای 

دانشگاه خواهند بود.«
در پایان این بیانیه خواســته هایی اعام شــده 
از جمله: آزادی تمام دانشــجویان دانشگاه شریف 
و بســته شــدن پرونده تمام دانشــجویان، رفع 
ممنوع الورودی و تمــام محدودیت های فراقانونی 
اعمال شــده در این مدت خروج فوری نیروهای 
لباس شخصی که ادعا شــده طی این چند هفته 
گذشــته به عنوان انتظامات وارد دانشــگاه شدند 
و فراهــم ســاختن محیطی امن بــرای اعتراض 

دانشجویان.
به گزارش شــریف تــودی، ابراهیــم آزادگان؛ 
یکی از اســاتید این دانشــگاه در سالن جباری و 
در جمــع دانشــجوها گفت:»اینکه شــما نگران 
یعنی  ممنوع الورود تان هستید،  هم دانشگاهی های 

قلب هایتان به هم نزدیک است.«
وی افزود:» ما از یک دانشگاه محدود و خاموش 
به این نقطه رســیدیم. همه ما و شــما به دنبال 
تقویت جامعه مدنی هستیم.مســیری که انتخاب 
می کنیم برای آزادی اندیشه، برای حضور نخبگان 

در حاکمیت و ... باید از مسیر اخاقی باشد.«
ســپس فرهاد اردلان از دانشــکده فیزیک نیز 
روی ســن رفت تــا در جمع دانشــجوها صحبت 
کند. دانشجوها با تشــویق و شعار »باشرف« او را 
همراهی کردند. وی گفت: »من در بدترین شرایط 
گریه نمی کنم، اما الآن وقتی که صدای آزادی را از 
زبان شما با این همه احساسات شنیدم، بی اختیار 

گریه کردم.«
اردلان افــزود:» وجود من تاریــخ مبارزه برای 
آزادی ایران است. بدترین روز زندگی من کودتای 
۲۸ مرداد بود، وقتی ۱۳ساله بودم. من در انقاب 
ســال ۵۷ من شــرکت کردم و بابت آن مفتخرم. 
آن مبارزه برای اســتقال و آزادی بود. اســتقال 
به دســت آمد، اما آزادی هنوز نه. ولی من خیلی 
امیدوارم، نسلی که می بینم، نسلی ست که آزادی 

را می شناسد و آمده که آن را بگیرد.«
این استاد دانشــگاه ادامه داد:» شما خشونت را 
شــروع نکنید. مبارزه برای آزادی خواهی فقط به 

صورت مسالمت آمیز باید صورت گیرد.«
جنبــش  باشــد  حواس تــان  داد:»  ادامــه  او 
آزادی خواهی شما با برنامه اسرائیل و آمریکا نباید 
یکی شــود. فراموش نکنید که برنامه ستون پنجم 
آمریکا و غرب برای گرفتن اســتقال ایران ســر 
جای خودش برقرار اســت. آنها دل شــان برای ما 

نمی سوزد.«
بعد از اردلان، اجتهــادی صحبت کوتاهی کرد 
و ســپس نوبت به عادل فردوسی پور رسید. او نیز 
در ســخنانی گفت:» جای دانشــجو پشــت میله 
زندان نیســت. همه مردم ایــران خواهان آزادی 
بی قیدوشــرط دانشــجوهای در بند هستند. این 
خواســته حداقلی نه تنها این دانشگاه، بلکه تمام 

دانشگاه هاست.«
او گفــت:» نیروهــای لباس شــخصی را برای 

دانشجوها نباید به کار برد.«
فردوســی پور ادامه داد:» شــما وقتی سرود را 
خواندید، اشک از چشم هایمان جاری بود. حضور 
شما دلگرم کننده اســت.امیدوارم به زن زندگی و 

آزادی احترام بگذاریم.
در ابتدای حضور دکتــر محمدرضا اجتهادی 
روی ســن دانشــجوها شــعار دادند:»آزادی، 
عدالت، فردوســی پور حمایــت.« اجتهادی نیز 
صحبــت خود را این گونه شــروع کرد که آقای 
فردوســی پور انگار بچه ها بیشــتر دوست دارند 

شما حرف بزنید.
و ادامه داد:» مواقع زیادی در زندگی ام بوده که 
افتخار کرده ام به عضو بودنم در خانواده ی شریف 
و یکی از آن مواقع این لحظه است. به خاطر نحوه 
اعتراض شــما که به نام شریف ثبت می شود. همه 
ما یک خواسته مشترک داریم: آزادی. ولی نکته ای 
که وجود دارد اختاف سلیقه ای ست که در مورد 
نحوه ی رسیدن به این خواسته ممکن است داشته 
باشیم. روش من ممکن است با شما متفاوت باشد 

و ممکن است اشتباه باشد.«
او ادامه داد:» در اوایل انقاب کشــتی گیری از 
ایران با حریف اســرائیلی اش مبارزه نکرد. بعد از 
آن اســرائیل پاتک آن را یاد گرفت. وقتی با یک 
فن قرار اســت به زمین بروم، حریف پاتک آن را 
یــاد می گیــرد. کاس نرفتن هم یک فن اســت. 
این فن اگر زیاد اســتفاده شود، تکراری می شود.

حضور دانشــجوها در دانشــگاه نباید کم شود و 
دانشجوها برای کاس ها در دانشگاه حاضر باشند 

تا اجتماعاتی مثل امروز را داشته باشیم.«
علی شــریفی زارچی اســتاد بعدی ا ســت که 
روی ســن ســالن جباری آمد. او گفت:» خدا را 
شکر می کنم به خاطر داشــتن چنین خانواده ای؛ 
خانواده ای که شــجاع هســتند، خانــواده ای که 
برایشان فرقی نمی کند یک شــیعه در شاهچراغ 
کشته شــده یا یک اهل ســنت در زاهدان. هیچ 
موقــع به اندازه الآن به آینــده ایران خوش بین و 

امیدوار نبودم.«
به نوشــته تســنیم این تجمع بعد از سخنرانی 
چند استاد دانشــگاه بدون هیچ تنش یا درگیری 

خاصی به پایان رسید.

ادامه از صفحه اول


